
 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Città Metropolitana di Palermo 

Estratto 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N.  163   

 

IMMEDIATAME ESECUTIVA 

 

 L’anno duemilaventidue, addì 21 del mese di novembre, alle ore 14,00 e seguenti in 

Polizzi Generosa, nel Palazzo comunale, si è riunita la Giunta Municipale, convocata nelle forme 

di legge. Presiede l’adunanza il sig. Michele Macaluso nella qualità di Vice Sindaco e sono 

presenti i seguenti signori: 

 

 COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

1 LIBRIZZI GANDOLFO Sindaco  X 

2 
BELLAVIA ANTONIO 

GAETANO 
Assessore X  

3 CURATOLO GIOVANNA Assessore X  

4 MACALUSO MICHELE Vice Sindaco X  
 

 Assenti gli assessori: Sindaco 

 

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott. Antonino Russo, constatato che gli 

intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta e invita i convocati a deliberare 

sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

OGGETTO: Presa atto finanziamento nuovi progetti SAI (Sistema di accoglienza e Integrazione) DM 
n. 35312 del 26/09/2022 – Avviso del Ministero dell’Interno del 25.03.2022. 



 

LA GIUNTA MUNICIPALE:  

 

Premesso che: 

-con deliberazione di Giunta Municipale n. 74 del 09/05/2022 questo Comune ha aderito 

all’Avviso Pubblico del Ministero dell’Interno – Dipartimento per Le Libertà Civili e 

l’Immigrazione – Direzione Centrale dei Servizi Civili per l’immigrazione e l’asilo per il 

finanziamento di nuovi progetti SAI, tipologia “accoglienza di carattere ordinario” emanato dal 

Ministero dell’Interno ai sensi dell’art. 7, comma 1, delle linee guida allegate al DM 18 

novembre 2019 e si indicava, quale referente il Responsabile della I Area, d.ssa Rosalia Tocco; 

-la domanda di contributo relativa alla ripartizione delle risorse iscritte nel Fondo nazionale per 

le politiche e i servizi dell’asilo è stata presentata entro il termine fissato dal Ministero, mediante 

l’utilizzo della Piattaforma FNAsilo, all’indirizzo: https://fnasili.dlci.interno.it, secondo le 

modalità indicate dall’art. 6, comma 2 e dall’art. 7, comma 4 delle citate linee guida con 

assegnazione del codice progetto: PROG-2136, indicando, quale Responsabile del progetto 

presso questo Ente, la d.ssa Rosalia Tocco, Responsabile dell’Area I; 

-con nota prot. n. 36200/2022, acquisita al protocollo dell’Ente in data 07/10/2022 al n. 11431, il 

Servizio Centrale del sistema di Accoglienza e Integrazione comunicava ai Responsabili dei 

nuovi progetti SAI, la pubblicazione, da parte del Ministero dell’Interno, del decreto di 

finanziamento n. 35312 con allegata la graduatoria degli enti locali ammessi alle risorse del 

Fondo nazionale per le politiche e i servizi dell’asilo, che hanno messo a disposizione posti per 

“l’accoglienza ordinaria” per il SAI, in numero eccedente i 1.000 posti previsti dall’avviso 

ministeriale del 25.03.2022; 

-il Comune di Polizzi Generosa è stato inserito in detta graduatoria con codice progetto- PROG-

2136, per un numero di posti pari a 20 e per l’importo di € 299.300,00; 

RITENUTO dover prendere atto del suindicato decreto del Ministero dell’Interno prot. n. 35312 

del 26/09/2022, che si allega alla presente deliberazione quale atto integrante e sostanziale; 

 

 

DELIBERA 

Di prendere atto del DM di finanziamento n. 35312 del 26/09/2022, di cui all’Avviso del Ministero 

dell’Interno del 25/03/2022, contenente la graduatoria degli Enti locali ammessi alle risorse del Fondo 

nazionale per le politiche e i servizi dell’asilo, e nel quale è inserito anche questo Comune, che hanno 

messo a disposizione posti di accoglienza “ordinaria” per il SAI, in numero eccedente i 1.000 posti 

previsti dall’avviso ministeriale del 25.03.2022; 

 

Di confermare la nomina della D.ssa Rosalia Tocco, Responsabile del progetto presso questo Ente; 

 

 

Indi la Giunta Municipale 

Con separata votazione unanime                                        

DELIBERA 

 

Dichiarare il presente atto IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO, ai sensi dell’art. 12, comma 2, 

della legge regionale n. 44/1991. 
 
 

 

https://fnasili.dlci.interno.it/

